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ETIOPIA  
og  

MIDTØSTEN-KONFLIKTEN 
 
 

                                            
 
 
En maktfaktor i Midtøsten er Etiopia gjennom sin innflytelse i Israel, USA og den 
arabiske verden. To av de dominerende folkegrupper i Etiopia – amharene og 
tigrayene hevder de stammer fra Dronningen av Saba og Kong Salomo av Israel. 
(Kong Salomo levde omtrentlig mellom 990 f. Kr. til 931 f. Kr.) Keiser Haile Selassie 
(Ras Tafari) kalte seg ”Løven av Judea”. Det er faktisk Etiopia som har verdens 
største jødiskættede folkegruppe, og ikke Israel, USA eller Russland for den saks 
skyld. Anslagsvis 50 til 55 millioner etiopiere regner seg som afrikansk-, arabisk- og 
jødiskættet blandingsrase. Amharisk, eller etiopisk om man vil, tilhører den 
semittiske språkgruppe som også hebraisk og arabisk gjør. 
 
Historikere og arkeologer hevder det kun er et sagn at riket til Dronningen av Saba lå 
oppe i høylandet av Etiopia. Flertallet av de mener i dag at hennes rike derimot lå 
oppe i fjellene av Yemen, og tydeligvis har arabiske emigranter tatt denne myten over 
Rødehavet til Etiopia. Etiopierne hevder innbitt at riket Sabas hovedstad var Aksum 
som ligger i fjellene ikke veldig langt fra grensen til Eritrea. Aksum er Etiopias gamle 
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kroningshovedstad, og alle etiopiske keisere helt siden Menelik I – som var 
Dronningen av Sabas og Kong Salomos sønn, til Keiser Haile Selassie har blitt kronet 
i denne byen.    
 
Vår teori om hvorfor flertallet av dagens historikere mener Dronningen av Sabas rike 
ikke lå i Aksum med omegn, og det enda alle etiopiere innbitt hevder dette, kan være 
fordi Midtøstens dominerende historikere er egyptere, og de har en sykelig paranoia 
overfor Etiopia ettersom størstedelen av Nilens og Egypts vann kommer fra dette 
fjellandet. Dermed gjør egyptiske autoriteter hva som helst, til og med utføre 
historieforfalskning, for å svekke og nedvurdere den etiopiske nasjonen politisk og 
historisk. At etiopierne er mørkhudete, har sikkert også spilt en stor rolle i 
nedvurderingen av Etiopias plass i historien. Det svarte Afrikas historie er tross alt 
lite beskrevet av afrikanere, men primært av representanter for kolonimaktene. Også 
det at Etiopia under keiserdømmet til Haile Selassie var en varm støttespiller og 
pådriver for opprettelsen av staten Israel i 1948, har sikkert også spilt en betydelig 
rolle for muslimske historikeres vurdering av Etiopias posisjon i Midtøsten. 
 
Ved siden av Japan og Iran (Persia) regnes Etiopia som verdens eldste uavhengige 
nasjon. Bortsett fra fem års okkupasjon av Mussolinis tropper før og i begynnelsen 
av Andre Verdenskrig, så strekker landets uavhengighet og skrevne historie seg 
nærmere tre tusen år tilbake i tid. Etiopia kalles også ofte for Mor Afrika ettersom det 
var det eneste landet på kontinentet ved siden av Liberia som aldri ble kolonisert av 
europeere. Noen ganger benevnes også landet som "Afrikas tak” på grunn av sin 
fjellrike topografi. 
 
Hovedstaden Addis Abeba regnes som Afrikas mest sentrale diplomatiske by, 
ettersom den afrikanske union (AU) har sitt hovedsete her. Flere FN organisasjoner 
har også sitt regionale hovedkvarter i byen. 
 
Midtøstens naturgrunnlag er primært sand og olje. Oljen er en forgjengelig ressurs, 
for før eller siden vil den ta slutt, og det kan også tenkes at den blir erstattet av andre 
energikilder. Dette er alle arabere klar over. Det mest ressursrike land i Midtøsten fra 
naturens side er Etiopia, for 60 – 70% av Nilens og dermed Egypts vann kommer fra 
dette fjellandet. Klimaet i størstedelen av landet gir utmerkede – nærmest perfekte 
leveforhold for mennesker. I Addis Abeba, som ligger på 2500 meters høyde, er 
temperaturen om dagen normalt mellom 23 og 28 grader, mens nattestid ligger den 
på mellom fem og femten grader.  Vekstforholdene for grøde er i normale år også 
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veldig gode. Landet er i vesten mest kjent for sine store hungerskatastrofer på grunn 
av tørke, men disse hungerskatastrofer kommer nok mer av krig og ekstrem 
fattigdom enn klimaet.    
 
Den nærmeste naturlige stormakt til Mekka er Etiopia. Bare ta fram atlaset hvis man 
er i tvil. Det er nemlig Etiopia som etter vår forståelse setter dagsorden for islam – 
spesielt sunni-retningen, på samme måte som Tyskland dominerer kristendommen 
og protestantismen. Et svakt Etiopia medfører et revolusjonært, fundamentalistisk og 
terrorvennlig islam. Iran (Persia) og Etiopia har helt siden profeten Muhammeds 
fødsel i år 570 kjempet om dominansen over Mekka og den arabiske halvøy. Iran 
dominerer shia-retningen, mens Etiopia dominerer sunniene (om lag 90% av alle 
muslimer). Kongedømmet i Saudi-Arabia er ikke verd ”fem sure sild” hvis Etiopia 
presser på, fordi kongehuset er allerede under sterkt press av regimet i Iran samt 
indre krefter. Islam trenger en nødvendig reformasjon og modernisering, og dette kan 
komme fra Afrikas Horn. Etiopia kan med litt støtte bli sterk nok til å hive islam ut av 
Afrikas Horn, Sudan og Egypt. Dette vet kongefamilien i Saudi-Arabia. 
   
Befolkningen på den Arabiske halvøy har alltid hatt et fredsommelig og romantisk 
forhold til det etiopiske høyland helt siden profeten Muhammed levde. Noen av 
Muhammeds tidligste støttespillere søkte tilflukt i Aksumriket, etter råd fra ham 
personlig. Profeten talte varmt om daværende kristne styre der oppe. Dette kan være 
grunnen til at Harar som ligger øst i Etiopia er islams fjerde helligste by etter Mekka, 
Medina og Jerusalem. 
 
Om lag 63% av Etiopias befolkning er kristne, mens 34% er muslimer, resten 
bekjenner seg til naturreligioner. Den ortodokse (koptiske) kirke står for en 
kristendom som ligger svært nær jødedom og islam. De omskjærer gutter og spiser 
heller ikke svinekjøtt eller blodmat. Koptisk kristendom har sitt utspring i den 
egyptiske kirke. (Kopter er faktisk det gamle ordet for egypter.) Den koptiske kirke er 
etter vår mening broen mellom kristendom, jødedom og islam. 
 
Hvilken utenlandsk nasjon har størst innflytelse over amerikansk politikk? Noen vil 
hevde Israel eller Irland. Dette stemmer nok ikke lengre. Det landet som har suverent 
størst innflytelse i amerikansk politikk, er svært trolig Etiopia/Nigeria, fordi det er 
vuggen til afroamerikanismen. I dag regner 12,5% av USAs befolkning og dermed 
potensielle velgere seg som afroamerikanere. Til sammenligning regner kun 3,5% av 
Amerikas befolkning seg som jødisk. Afroamerikanerne er en svært viktig gruppe 
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innenfor amerikansk kultur (spesielt musikk) og idrett, og er den mest innflytelsesrike 
enkeltgruppe i USA. De hvite i Amerika utgjør ingen homogen pressgruppe.  
 
Både Israel, USA og den arabiske verden stoler på den etiopiske nasjonen. Det er der 
oppe nøkkelen til stabil fred i regionen ligger. Verden får aldri til fred i Midtøsten hvis 
man ikke spiller på lag med ledere i Etiopia. USA er verken i stand til å garantere 
Israels eksistens militært – hvis et borgerkrigslignende ragnarok for fullt bryter løs, 
eller i stand til å presse Israel til innrømmelser. Det er kun det etiopiske lederskap 
som gjennom sin innflytelse i regionen og USA som er i stand til å garantere Israels 
eksistens innenfor internasjonalt anerkjente grenser, samt påvirke dets politikere til å 
gjøre nødvendige og rettferdige innrømmelser overfor palestinerne og den arabiske 
verden. 
 
Etiopia vil med sine 130 millioner innbyggere utgjøre en nødvendig motvekt mot 
Iransk innflytelse i Midtøsten. 
 
Landet har et gull-pentagram i flagget, som har sin opprinnelse i seglet til Kong 
Salomo, mens Israel bruker Davidstjerna etter Salomos far Kong David av Judea.  
 

                                    
              Etiopias flagg                                                   Israels flagg 
 

Håper dette var litt oppklarende            
 
 
 
Sandvika, 14. mai 2024 
Asgeir Fjølstad 
Daglig leder i Gaulak AS 
 
Epost: asgeir@gaulak.no 
Mobil: (+47) 958 40 225 
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